
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/feb/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:20 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/ene/2020 Al 31/ene/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $617,308.81 $617,308.81$0.00 $8,208,956.19$8,826,265.00

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $526,881.87 $526,881.87$0.00 $5,188,118.13$5,715,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $13,700.00 $13,700.00$0.00 $116,300.00$130,000.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,105.66 $14,105.66$0.00 $1,016,159.34$1,030,265.00

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $666.67 $666.67$0.00 $982,333.33$983,000.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $61,954.61 $61,954.61$0.00 $806,045.39$868,000.00

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $121,677.40 $121,677.40$0.00 $2,520,222.60$2,641,900.00

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $8,068.16 $8,068.16$0.00 $257,331.84$265,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,564.74 $3,564.74$0.00 $21,435.26$25,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $89,750.35 $89,750.35$0.00 $1,520,249.65$1,610,000.00

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $4,477.40 $4,477.40$0.00 $219,522.60$224,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,940.98 $12,940.98$0.00 $202,059.02$215,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $445.35 $445.35$0.00 $135,554.65$136,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,430.42 $2,430.42$0.00 $163,569.58$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $235,826.03 $235,826.03$0.00 $3,405,436.97$3,641,263.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $99,828.45 $99,828.45$0.00 $1,295,271.55$1,395,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $257,563.00$257,563.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,898.00 $11,898.00$0.00 $112,602.00$124,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,341.84 $1,341.84$0.00 $34,658.16$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,560.35 $1,560.35$0.00 $343,539.65$345,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $341.38 $341.38$0.00 $101,658.62$102,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $719.53 $719.53$0.00 $39,280.47$40,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $120,136.48 $120,136.48$0.00 $1,220,863.52$1,341,000.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $439,000.00$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $153,000.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $121,545.54 $121,545.54$0.00 $28,454.46$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $121,545.54 $121,545.54$0.00 $28,454.46$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/feb/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:20 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/ene/2020 Al 31/ene/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $1,096,357.78 $1,096,357.78$0.00 $14,602,072.22$15,698,430.00


